
244
Besluit van 3 juli 2020, houdende vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel 
2, eerste lid, onderdeel j, van het Besluit 
experiment gesloten coffeeshopketen 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister voor Medische Zorg van 30 juni 
2020, kenmerk 1711516-207458-WJZ; 

Gelet op artikel 47 van het Besluit experiment gesloten coffeeshopketen; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel 2, eerste lid, onderdeel j, van het Besluit experiment gesloten 
coffeeshopketen treedt in werking met ingang van de dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Onze Minister voor Medische Zorg en Onze Minister van Justitie en 
Veiligheid zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij 
behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 3 juli 2020 
Willem-Alexander 

De Minister voor Medische Zorg, 
M.J. van Rijn 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

Uitgegeven de veertiende juli 2020 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2020

stb-2020-244
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2020

 

Staatsblad 2020 244 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Artikel 2, eerste lid, onderdeel j, van het Besluit experiment gesloten 
coffeeshopketen bevat de aanwijzing van Zaanstad als deelnemende 
gemeente aan het Experiment gesloten coffeeshopketen. In het Besluit 
van 17 juni 2020, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerking-
treding van de Wet experiment gesloten coffeeshopketen en het Besluit 
experiment gesloten coffeeshopketen (Stb. 2020, 216) is de inwerking-
treding van dit artikelonderdeel uitgezonderd, omdat in de gemeente 
Zaanstad nog bestuurlijk overleg gaande was over de deelname van deze 
gemeente aan het experiment. Inmiddels is het bestuurlijk overleg 
afgerond en kan op grond van de uitkomst daarvan alsnog de inwerking-
treding van artikel 2, eerste lid, onderdeel j, van het Besluit experiment 
gesloten coffeeshopketen worden bepaald. Het artikelonderdeel treedt in 
werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

De Minister voor Medische Zorg, 
M.J. van Rijn 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus

Staatsblad 2020 244 2


	Besluit van 3 juli 2020, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel 2, eerste lid, onderdeel j, van het Besluit experiment gesloten coffeeshopketen
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

